MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE ARTES
EDITAL No 093/2022-PROGESP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO

ÁREA DE CONHECIMENTO - Pedagogia do Teatro, Iluminação Cênica e Tecnologia da Cena

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA - 2º TURNO

Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:20 horas, na sala de videoconferência
(https://meet.google.com/hip-cvjw-imv), e na presença das seguintes pessoas: Elisa Martins Belém
Vieira – 2º membro CE, José Sávio Oliveira de Araújo - Presidente CE, PRISCILA DE SOUZA CHAGAS DO
NASCIMENTO – candidata e LÍGIA MARINA DE ALMEIDA – candidata, deu-se um sorteio de tema para o
segundo turno de apresentações da avaliação didática, do processo seletivo simplificado para professor
substituto, na área de Pedagogia do Teatro, Iluminação Cênica e Tecnologia da Cena, objeto do Edital no
093/2022-PROGESP, tendo sido sorteado o tema único “3. Ensino de Iluminação Cênica no contexto da
Educação Básica: fundamentos e processos pedagógicos.”. para os(as) candidatos(as) MÁRCIO SILVEIRA
DOS SANTOS, LÍGIA MARINA DE ALMEIDA e PRISCILA DE SOUZA CHAGAS DO NASCIMENTO.  Os(as)
candidatos(as) do segundo turno estão cientes que todos(as) devem estar presentes e/ou logados(as)
na sala de espera em videoconferência (link: https://meet.google.com/tgo-sbuo-vuv), conforme
configuração da prova didática divulgada no calendário retificado, no início do turno da prova às 08:20
horas do dia 08/02/2023, sob pena de eliminação no certame. Os(as) referidos(as) candidatos(as)
deverão realizar a entrega do plano de aula, por e-mail, em um único arquivo PDF, até 30 (trinta)
minutos antes do início do turno/sessão de apresentação. Sem nada mais a tratar, eu José Sávio Oliveira
de Araújo, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais
membros da comissão.

Natal, 07 de fevereiro de 2023.

________________________
José Sávio Oliveira de Araújo
PRESIDENTE

________________________
Elisa Martins Belém Vieira
1ª EXAMINADORA

https://meet.google.com/hip-cvjw-imv
https://meet.google.com/tgo-sbuo-vuv

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/02/2023

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 3/2023 - ARTES/CCHLA (13.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/02/2023 10:49 )
ELISA MARTINS BELEM VIEIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: ###339#4

 (Assinado digitalmente em 07/02/2023 10:51 )
JOSE SAVIO OLIVEIRA DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: ###304#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE TEMA 07/02/2023 7b61b2866c

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf